Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 283//2024-GP

ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 116/2022
Ilha Comprida, 04 de Junho de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência,
comprovantes dos pagamentos, em resposta do Requerimento nº 116/2022,
do Vereador FABIANO DA SILVA PEREIRA para o devido conhecimento do
mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

/ ,
1LIVEIRA JUNIOR

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

•1 ~ .,J . .1.-• .•• .. : ... i:,., , ~r;.;-11tt-···, 1 ,,.,. }

.... .... . ,._;-•'-~~ ·- 'rl.• '..&!',' '·•t

o w_ o~ r'?--oi_ Ll - - ---- .... -- .
d1Jr3: -J-L:-2LL_
~~

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
Divisão de Turismo

Prezado Sr.,

Fabiano da Silva Pereira

Segue informações solicitadas através do requerimento 116/2022.

1. O calendário municipal de eventos realizados pela Prefeitura é fixo, sendo eles

os eventos Réveillon, Ilha Verão, Carnaval, Festa em Maratayama, Ilha Julina,

Ilha Blues Festival e Festança Caiçara em Pedrinhas. O calendário se encontra
fixo e atualizado no site da prefeitura.

2. Algumas datas são de caráter nacional, ou seja, seguimos o calendário

programado seja lunar ou religioso, sendo ele evento Carnaval e a Festa em
Maratayama.

3. Em anexo segue o relatório de cadastro de festas e eventos realizados no

municipio pelos bairros e associações, aberto de modo on line pelo google
forms.

Atenciosamente,

~
Christine Hudson Lucio

Divisão de Turismo

Carimbo de data/hora Balneário

5/26/2023 19:17:20 Pedrinhas
5/26/2023 22:14:06 Yemar

5/31/2023 16:41:19 Cláudia Mara e Caiçara

Nome do evento

Arraiá de pedrinhas
Arraiá do Açaí Space

2º Arraiá da Associaçã,

Breve descrição do evento

Show ao vivo comida típica e caiçara e nosso bingo beneficente Centro de pedrinhas Julho
Com a proposta de aquecer a economia do inverno trabalho coletivo, incentivar a cultura lc Alameda dos beijos, 5~ https://instagram.com/r Julho

Endereço do evento Link do evento ( se pos: Mês de realização do e

Nos dias 07 08 e 09 de Julho a Associação estará fazendo o 2º Arraiá, Com Show ao vivo Na Área de Lazer do Balneário Cláudia Mara e Julho

Data inicial do evento (· Data final do evento ( d; Horario previsto para o Horário previsto para o Tipo de evento

08/07/2023
06/07/2023

07/07/2023

09/07/2023
09/07/2023

09/07/2023

12:00:00 AM
1:00:00 PM

6:00:00 AM

12:00:00 AM Festa
11 :59:00 PM Festa

Festa

Categoria Tipo de público

Artistico/Cultural/Folcló Regional
Artistico/Cultural/Folcló Regional

Social/Civico/Historico Nacional

Público estimado (som Público nas edições an Ógão ou empresa orga Site para compra de in, Nome do responsável I Telefone do responsáv E-mail para mais inforn

500 500 Social dos comerciante
3000 pessoas/dia 1000 pessoas /dia Açaí Space Entrada franca

Aberto ao Público entãi Aberto ao público Associação Vila Caiçara e Cláudia Mara

Eliane
David Vitor

Matheus Mendes Perei

13997978633 elianemad@outlook.co
13996213577 David33.ambiental@gr

13997608486 matheusmendesperein

Todas as informações prestadas no ato deste cadastramento são de minha inteira responsabilidade, estando os órgãos responsáveis pela gestão do presente cadas
Estou ciente
Estou ciente

Estou ciente

stro no direito de inabilitar e/ou excluir meus dados em caso de informações inverídicas .

• 1